
Contacto

Teléfono +034 971175600
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente HUSE 78/24 PD 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 09:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Servicio de Salud de las Illes Balears
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es
Sitio Web http://www.ibsalut.es

Objeto del Contrato: Adquisición de dos equipos arcos quirúrgicos con detector de 26x26 para el área
quirúrgica del Hospital Universitario Son Espases (Lote 2 del AM 2024/005 AMAT-I)

Adquisición de un equipo arco quirúrgico con detector de 30x30 y mayor potencia, para los servicios deDescripción 
Neurocirugía y Angiología y Cirugía Vascular del Hospital Universitario Son Espases (Lote 3 del AM 2024/005 AMAT-I)
Valor estimado del contrato 196.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 237.160 EUR.
Importe (sin impuestos) 196.000 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
Del 18/09/2024 al 15/11/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.ibsalut.es


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PHILIPS IBÉRICA SAU
NIF A28017143
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Maria de Portugal nº1
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 915669174
Correo Electrónico philips.licitaciones@philips.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 196.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 237.160 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato HUSE 78/24 PD
Fecha de Formalización 04/09/2024

Motivación

Motivación Se considera la única de las ofertas que cumple todas las necesidades técnicas, clínicas y funcionales del área
quirúrgica del HUSE
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización Del 09/09/2024

Observaciones: No antes de los 15 días hábiles siguientes a la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mQLPgLt73Sya0GIIUAPQMR9SCX366F02263VmHaiq0oCDyjq17e3LLyI4l7g7GomBmRW0GEWydxQ%2BU39IZq7muOlNF2unYV5fQhrlvHYiAMZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28071) MADRID España

Proceso de Licitación

Identificador contrato original AM 2024/005
Objeto Acuerdo Marco para el suministro, respetuoso con el medio ambiente, de equipos de arcos quirúrgicos, para varias
comunidades autónomas, centros del INGESA y organismos de la Administración del Estado
02
Lote/Descripción Arco quirúrgico de uso general con detector de 26x26
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ser adjudicataria lote 3 AM2024/005
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bba6zaiXrkydk QsA7ROvsg%3D%3D

ID 0000014111346 |  2024-000946897 | Fri, 06 Sep 2024 09:16:43:839 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92659603656750084835017403004090897534 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bba6zaiXrkydkQsA7ROvsg%3D%3D

